
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 55» 

 

 

П Р И К АЗ № 25 

 

г. Кемерово 21 сентября 2021 г.                                                                                                

 
«Об организации оценочных процедур в 

2021-2022 учебного года»  

 

В соответствии с Письмом Министерства Просвещения Российской Федерации №СК-

228/03 и Роспотребнадзора №01-169/08-01 от 06.08.2021 «О направлении рекомендаций для 

системы общего образования по основным подходам к графику проведения оценочных 

процедур», приказом министерства образования и науки Кузбасса от 16.09.2021 №2608 «Об 

утверждении плана-графика проведения оценочных процедур оценки качества образовательных 

достижений обучающихся» и в целях оценки достижения обучающимися планируемых 

результатов освоения основной общеобразовательной программы начального, основного и 

среднего общего образования и оптимизации количества оценочных процедур, проверочных и 

иных диагностических работ проводимых в образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать оценочными процедурам все виды работ которые выполняются одновременно всеми 

обучающимися в классе более чем 30 минут. 

2.Заместителю директора по УВР Држевецкой Т.В. внести изменения в положение о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, и промежуточной аттестации 

обучающихся согласно рекомендациям Минпросвещения России 

3. Утвердить план-график проведения процедур оценки качества образовательных достижений 

обучающихся на 2021-2022 учебный год. 

4. Учителям предметникам внести изменения в календарно-тематическое планирование согласно 

плану-графику и исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса 

многократных выполнением однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведение 

предварительных контрольных, проверочных работ. 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся, их родителей и 

иных законных представителей план-график проведения оценочных процедур. 

6. Ответственному за сайт Кулагиной Г.В. разместить изменения о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости, и промежуточной аттестации обучающихся и 

план-график проведения процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся 

на 2021-2022 учебный год в разделе «Сведения об образовательной организации», подраздел 

«Документы» 

7. Заместителю директора по УВР Држевецкой Т.В. при необходимости вносить изменения в 

план-график и обеспечить размещение актуальной версии на сайте ОУ. 

8. Ответственным за проведение оценочных процедур согласно плану- графику Држевецкой Т.В. 

и Моисеевой О.Ю. составлять и утверждать график процедур за 2 недели до начала периода 

оценочных процедур. 

9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                          В.В.Блок 

 

 

 


